Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 10 de maio de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº LXIII– Lei Municipal nº 853/2014.

1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA N° 02/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N° 23/2024

Considerando que os licitantes não atenderam aos requisitos do edital, e portanto foram
desclassificados para a licitação supra mencionada, cujo objeto é Contratação de empresa para
execução de calçamento em Bloquete na Rua 01, da localidade Campo Santo Antônio, e Ruas 02 e
03, da Localidade Ferreira, no Município de Taquaraçu de Minas, RATIFICO a decisão do Agente de
Contratação e Equipe de Apoio na ata da sessão datada de 10/05/2024, declarando a licitação
FRACASSADA.

Nessa oportunidade, determino a publicação de novo processo para aquisição do objeto

Taquaraçu de Minas/MG, 10 de maio de 2024.

JOÃO VICTOR GALANTINI FERREIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO E DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA N° 01/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N° 22/2024

Considerando que os licitantes não atenderam aos requisitos do edital, e portanto foram
desclassificados para a licitação supra mencionada, cujo objeto é Contratação de empresa para
execução de obra de Construção de Muro Divisório no Parque de Exposições Prefeito Aristeu
Eduardo Moreira, no Município de Taquaraçu de Minas, RATIFICO a decisão do Agente de
Contratação e Equipe de Apoio na ata da sessão datada de 10/05/2024, declarando a licitação
FRACASSADA.

Nessa oportunidade, determino a publicação de novo processo para aquisição do objeto

Taquaraçu de Minas/MG, 10 de maio de 2024.

JOÃO VICTOR GALANTINI FERREIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DECORRENTE DO PROCESSO Nº 024/2024,

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 03/2024.

O Secretário Municipal de Obras, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IV do

artigo 71 da Lei nº 14.133/202, ADJUDICA o objeto licitado e HOMOLOGA o resultado do processo na

forma que segue:

Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 10 de maio de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº LXIII– Lei Municipal nº 853/2014.

2

LICITANTE VENCEDOR:

1 – VITORIA DIGITAL LTDA, CNPJ: 13.586.248.0001/0001-28

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO DETALHADA VALOR GLOBAL TOTAL

01

01

Unid.

Contratação de empresa para execução de

fabricação e instalação de letreiros em chapa de

aço em diversos locais, no Município de

Taquaraçu de Minas.

R$ 98.990,00

Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, 10 de maio de 2024.

João Victor Galantini Ferreira - Secretário Municipal de Obras e Transportes

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: P A P AR CONDICIONADO LTDA
CNPJ: 43.075.236/0003-08

.

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de aparelho ar condicionado para atender as necessidades

das Secretarias Municipais de Obras, Transporte e Assuntos Urbanos; Administração; Educação;

Assistência Social; e Saúde

ITENS REGISTRADOS:

ITEM UNID. QTDE DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01 Unid 22 Aparelho de Ar condicionado

Split HIGH Walt Inverter, de

parede, frio, capacidade de

refrigeração mínima de 12.000

BTUS/H, 220 volts, função de

desumidificação, controle

remoto sem fio, baixo nível de

ruído, rotulagem contendo selo

PROCEL A com classificação do

AGRATTO R$ 1.800,00 R$ 39.600,00

Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 10 de maio de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº LXIII– Lei Municipal nº 853/2014.

3

   inmetro, nome do produto,

dados do fabricante e tensão

nominal. Garantia mínima do

fabricante de 01 (um) ano.

04 Unid 7 Aparelho de Ar condicionado

Split HIGH Walt Inverter, de

parede, frio, capacidade de

refrigeração mínima de 12.000

BTUS/H, 220 volts, função de

desumidificação, controle

remoto sem fio, baixo nível de

ruído, rotulagem contendo selo

PROCEL A com classificação do

inmetro, nome do produto,

dados do fabricante e tensão

nominal. Garantia mínima do

fabricante de 01 (um) ano.

AGRATTO R$ 1.800,00 R$ 12.600,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 52.200,00

VIGÊNCIA: 06/05/2024 à 05/05/2025

ASSINATURA: 06/05/2024

Ana Paula Silva Braga-Agente de Contratação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: QUALITY ELETROMOVEIS LTDA
CNPJ: 41.371.468/0001-70

Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 10 de maio de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº LXIII– Lei Municipal nº 853/2014.

4

.

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de aparelho ar condicionado para atender as necessidades

das Secretarias Municipais de Obras, Transporte e Assuntos Urbanos; Administração; Educação;

Assistência Social; e Saúde

ITENS REGISTRADOS:

ITEM UNID. QTDE DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

02 Unid 23 Aparelho de Ar condicionado

Split HIGH Walt Inverter, de

parede, frio, capacidade de

refrigeração mínima de 24.000

BTUS/H, 220 volts, função de

desumidificação, controle

remoto sem fio, baixo nível de

ruído, rotulagem contendo selo

PROCEL A com classificação do

inmetro, nome do produto,

dados do fabricante e tensão

nominal. Garantia mínima do

fabricante de 01 (um) ano.

ELGIN ECO

INVERTER II

R$ 3.798,50 R$ 87.365,50

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 87.365,50

VIGÊNCIA: 29/04/2024 à 28/04/2025

ASSINATURA: 29/04/2024

Ana Paula Silva Braga-Agente de Contratação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 10 de maio de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº LXIII– Lei Municipal nº 853/2014.

5

SIGNATÁRIA: SPIN AR CONDICIONADO LTDA
CNPJ: 47.808.825/0001-09

.

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de aparelho ar condicionado para atender as necessidades

das Secretarias Municipais de Obras, Transporte e Assuntos Urbanos; Administração; Educação;

Assistência Social; e Saúde

ITENS REGISTRADOS:

ITEM UNID. QTDE DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

03 Unid 6 Aparelho de Ar condicionado
Split HIGH Walt Inverter 36.000
BTUS/H, de parede, frio, 220
volts, função  de
desumidificação, controle
remoto sem fio, baixo nível de
ruído, rotulagem contendo selo
PROCEL A com classificação do
inmetro, nome do produto,
dados do fabricante e tensão
nominal. Garantia mínima do
fabricante de 01 (um) ano.

ELGIN ECO

INVERTER II

R$ 6.250,00 R$ 37.500,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 37.500,00

VIGÊNCIA: 29/04/2024 à 28/04/2025

ASSINATURA: 29/04/2024

Ana Paula Silva Braga-Agente de Contratação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024 (REGISTRO DE PREÇOS)

Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 10 de maio de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº LXIII– Lei Municipal nº 853/2014.

6

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: R DE SA COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 53.690.488/0001-92

.

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de aparelho ar condicionado para atender as necessidades

das Secretarias Municipais de Obras, Transporte e Assuntos Urbanos; Administração; Educação;

Assistência Social; e Saúde

ITENS REGISTRADOS:

ITEM UNID. QTDE DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

05 Unid 7 Aparelho de Ar condicionado

Split HIGH Walt Inverter, de

parede, frio, capacidade de

refrigeração mínima de 24.000

BTUS/H, 220 volts, função de

desumidificação, controle

remoto sem fio, baixo nível de

ruído, rotulagem contendo selo

PROCEL A com classificação do

inmetro, nome do produto,

dados do fabricante e tensão

nominal. Garantia mínima do

fabricante de 01 (um) ano.

GREE R$ 3.498,00 R$ 24.486,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 24.486,00

VIGÊNCIA: 29/04/2024 à 28/04/20205

ASSINATURA: 29/04/2024

Ana Paula Silva Braga-Agente de Contratação

Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 10 de maio de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº LXIII– Lei Municipal nº 853/2014.

7

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: P A P AR CONDICIONADO LTDA
CNPJ: 43.075.236/0003-08

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de aparelho ar condicionado para atender as necessidades das Secretarias Municipais

de Obras, Transporte e Assuntos Urbanos; Administração; Educação; Assistência Social; e Saúde

ITENS REGISTRADOS:

 ITEM UNID. QTDE DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

 01 Unid 22 Aparelho de Ar condicionado

Split HIGH Walt Inverter, de

parede, frio, capacidade de

refrigeração mínima de 12.000

BTUS/H, 220 volts, função de

desumidificação, controle

remoto sem fio, baixo nível de

ruído, rotulagem contendo selo

PROCEL A com classificação do

inmetro, nome do produto,

dados do fabricante e tensão

nominal. Garantia mínima do

fabricante de 01 (um) ano.

AGRATTO R$ 1.800,00 R$ 39.600,00

 04 Unid 7 Aparelho de Ar condicionado

Split HIGH Walt Inverter, de

parede, frio, capacidade de

refrigeração mínima de 12.000

BTUS/H, 220 volts, função de

desumidificação, controle

remoto sem fio, baixo nível de

ruído, rotulagem contendo selo

PROCEL A com classificação do

inmetro,  nome  do  produto,

AGRATTO R$ 1.800,00 R$ 12.600,00

Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 10 de maio de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº LXIII– Lei Municipal nº 853/2014.

8

    dados do fabricante e tensão

nominal. Garantia mínima do

fabricante de 01 (um) ano.

 VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 52.200,00

VIGÊNCIA: 06/05/2024 à 05/05/2025

ASSINATURA: 06/05/2024

Publicado em 10 de maio de 2024.

Ana Paula Silva Braga

Agente de Contratação

   EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 36/2023

   CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

   CONTRATADA: IVAN ROBERTO BARBIERI LTDA, CNPJ nº 37.787.172/0001-67

   DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12/05/2023.

   OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência por 12 (doze) meses do Contrato nº 36/2023, cujo objeto é a Contratação de    serviços
médicos, clínico geral, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

  DATA DE ASSINATURA: 10/05/2024.
  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 65 da Lei 8666/1993 e Clausula Quinta do Contrato

 Otoniel Lúcio Pinto-Secretário Municipal de Saúde

MUNICIPIO DE

TAQUARACU DE

Assinado de forma digital

por MUNICIPIO DE

TAQUARACU DE

MINAS:18302315 MINAS:18302315000159

000159
Dados: 2024.05.10

16:52:33 -03'00'